令 和２ 年５月 ２２ 日

 保護者 様

                              船橋市立古和釜中学校

                              校 長  池上 吐夢

令和２年度第５６回船橋市中学校総合体育大会（夏季）中止について（お知らせ）

 若葉の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活

動につきまして、ご理解とご協力を賜り、心より感謝いたしております。

 さて、新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み、全国中学校体育大会、関東中学校体

育大会及び千葉県中学校総合体育大会の開催について、すでに中止が決定しております。

 このような状況を踏まえ、船橋市小中学校体育連盟より、船橋市中学校総合体育大会

（夏季）の開催可否について、船橋市教育委員会等とも慎重に検討を重ねた結果、本大会

を安全に開催することは不可能だと判断し、大会の中止を決定する通知がありました。

 本校におきましても、特に３年生にとっては中学校生活最後の集大成となる大会ではあ

りますが、本大会に関係する全ての皆様の命と安全を守るための苦渋の決断であることを

ご理解いただきますようお願いいたします。

なお、令和２年度第５６回船橋市中学校総合体育大会（駅伝の部）及び、令和２年度船

橋市中学校新人体育大会の開催の可否については、本連盟において引き続き検討されるこ

とを申し添えます。